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Sag vedrørende Orø Strandcamping 

Sammenslutningen af Danske Småøer har fået nedenstående henvendelse, som vi drøftede med Udvalgets 
medlemmer på mødet den 19. juni.  
Her følger uddybende materiale:  

Afgørelse fra Nævnenes hus: https://mfkn.naevneneshus.dk/afgoerelse/692b71db-397b-48c0-b9bd-
a23305b35683?highlight=Or%C3%B8

Orø Strandcamping oplyser foruden nedenstående mail af 28.5. også følgende: 

I denne sag mener vi at stadfæstelsen er sket uden at der er blevet taget højde for at nogle af 
anlæggene er anlagt før 1967, og altså også før reglerne om 100 meter 
strandbeskyttelseslinjen blev indført. Jeg har vedhæftet et dokument hvor der dateres tilbage 
til 1964 og hvordan området skulle anvendes [bilag indsat på side 4-7]. Her nævnes der igen at 
det er til offentligt formål. Flere gamle øboer husker at legepladsen har været der fra start cirka 
1967. Vi er ved at se om vi kan skaffe noget billede materiale derpå. 

Holbæk Kommune har anlagte campingpladsen i 1964, og åbnet den for offentligheden i 1967 

Legepladsen skulle være anlagt ved åbningen eller få år efter. Det er svært at se på 
satellitbillederne da der var mere bevoksning dengang, men man kan godt ane den. Den er dog 
blevet udvidet af flere omgange i årenes løb senest mellem 1999-2002 

Hoppepude og minigolfbane er anlagt i samme periode omkring 1999-2002 

Holbæk Kommune ejede campingpladsen frem til 2009 

Fra: Orø Strandcamping <info@oroecamping.dk> 
Sendt: 28. maj 2024 11:03 
Til: Ø-sammenslutningen <sekretariatet@danske-smaaoer.dk> 
Emne: VS: Fastsættelse af ny frist Videresendt af Orø Strandcamping

Kære Sammenslutning for danske småøer, 
Vi skriver til jer som virksomhed på Orø, Orø Strandcamping, da vi har en problematik som vi bliver 
nødt til at dele med jer. 

Vi kender jo alle til udfordringerne i forhold til planloven, og strandbeskyttelseslinjen som småø, og vi 
ved at I arbejder benhårdt for at få lavet ændringer på dette område. 

Vi overtog Orø Strandcamping for 4 år siden, og vi har i de 4 år kæmpet, og kæmpet med de samme 
rigide, restriktioner som findes for arealet omkring vores campingplads. 

I fredags modtog vi endnu et nedslående afslag på dispensation, og vi er blevet bedt om at fjerne alle 
vores faciliteter i form af legeplads, hoppepude og minigolfbanen senest d.24. oktober 2024 
Vi føler os magtesløse mod kystdirektoratet og naturstyrelsen med at drive en campingplads som 
ligger 50% inden for 100 meter strandbeskyttelseslinjen og 50% inden for 300 meter 
strandbeskyttelseslinjen. Vi er nu så tæt på at kaste håndklædet i ringen og give op… 

Offentligt
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Sagen kort fortalt er at en øboer i 2019 har indgivet en klage til kystdirektoratet om en anlagt terrasse. 
Kystdirektoratet behandler sagen i 2023 og vi får et påbud om at den skal fjernes da den er anlagt uden 
tilladelse. Vi ansøger så om tilladelse, og får tilladelse til denne i september 2023 da man vurderer at 
der før har eksisteret en terrasse. 
  
I samme brev skriver de at de har bemærket på satellitbillederne at der findes en legeplads, 
hoppepude og minigolf som der også er anlagt uden tilladelse, og dette skal fjernes. 
Vi anker påbuddet til klagenævnet, og vi får brev i fredags om at påbuddet er stadfæstet (se link 
længere nede i mail) 
  
Legeplads, hoppepude og minigolfbane blev alle anlagt i årene omkring 1999-2002 det vil sige at alle 
faciliteter har eksisteret i godt og vel 25 år. 
Alligevel er vores ansøgning blevet behandlet som at vi har søgt om at etablere det i nutid. 
  
Vi forstår, og er helt enige i at vi må og skal passe på naturen. Men vi kan ikke genoprette naturen som 
blev nedlagt for over 25 år siden. 
Det er blevet forslået til os at vi flytter faciliteterne til efter 100 meters linjen. Vi ved dog endnu ikke om 
det overhovedet er en mulighed, og om vi vil få en tilladelse til dette. Vi vurderer at dette forslag blot vil 
ødelægge endnu mere natur eftersom vi så skal rydde et nyt areal til formålet. 
  
Denne stadfæstelse er ikke kun ødelæggende for os som virksomhed. Det påvirker hele øen, øens 
dagsgæster og turister. 
Vores legeplads/hoppepude er den eneste som findes på Orø, og den er offentlig tilgængelig for alle. 
Øens børn, skole, børnehave og børnehjem benytter sig af den på daglig basis, ligeledes er den til stor 
glæde for alle vores gæster og øens turister. 
  
Hvis den skal flyttes længere ind på pladsen, kan vi ikke længere forsvarer at den skal være offentlig 
tilgængelig overfor vores campister da de i langt højere grad vil være generet at udefra kommende 
trafik forbi deres telte og vogne. 
  
Vi er en meget lille og primitiv plads og vi har næsten ingen faciliteter. Vi kan glemme alt om at få 
tilladelse til at etablere noget nyt, og derfor er det ekstra vigtigt for os at få lov til at beholde det som 
findes og har været her i så mange år. Hvis vi mister legeplads, hoppepude og minigolfbane så mister 
vi vores eksistensberettigelse. Orø mister deres campingplads. 
  
Det ville være så ærgerligt for Orø, for Holbæk kommune og for os som virkelig føler at vi har gang i 
noget godt her på Orø. Vi bidrager til arbejdspladser, fælleskabet, øget turisme samt meget, meget 
mere. 
  
Det skal også nævnes at kysdirektoratet og naturstyrelsen i deres afgørelse ikke har gjort brug af de 
dispensationer som ligger i kystloven og planloven omkring særlige hensyn til turismevirksomhed på 
en små ø. Tværtimod har de brugt det imod os. 
  
Vi ved ikke om I kan hjælpe os på nogen måde, men vi vil dele vores problematik med jer da 
problematikken omkring planloven for os har nået helt nye højder. 
Det er ikke svært at drive turismevirksomhed på en småø. Det er blevet gjort umuligt. 
  
Bedste hilsner, 
Sofie & Mikael Båth 
Orø Strandcamping



3 
 

Satellit billeder fra 2004-1999 
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